

СОГЛАСОВАНО
Министерство природных
ресурсов, экологии и
имущественных отношений
Республики Алтай

«»
А.А. Алисов
_____ 2015 г.

Министерство финансов
Республики Алтай

«»
О.В. Завьялова
_____ 2015 г.

УТВЕРЖДАЮ
Министр труда, социального
развития и занятости населения
Республики Алтай

«»
В.А. Тюхтенева
_____ 2015 г.

Изменение в Устав
бюджетного учреждения Республики Алтай
«Управление социальной поддержки населения
Улаганского района»

с. Улаган
2015 г.

Изменения в Устав

бюджетного учреждения Республики Алтай «Управление социальной поддержки населения Улаганского района»

1. В пункте 6 слова «Министерство труда и социального развития Республики Алтай» заменить словами «Министерство труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай».

2. В пункте 7 слова «Министерство имущественных отношений Республики Алтай» заменить словами «Министерство природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай».

3. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Предметом деятельности Учреждения является социальная поддержка и социальное облуживание отдельных категорий граждан, проживающих на территории Республики Алтай, осуществление деятельности органа опеки и попечительства на территории муниципального образования Улаганский район (за исключением полномочий государственного оператора банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей, и полномочий касающихся вопросов усыновления).».

4. В пункте 16:

1) подпункт 16.1 дополнить абзацем тридцать седьмым следующего содержания:

«реализация Закона Республики Алтай от 8 июля 2011 года № 44-РЗ «О дополнительных мерах поддержки семей, имеющих детей, на территории Республики Алтай» в части рассмотрения заявления о распоряжении средствами (частью средств) республиканского материнского (семейного) капитала, а также направления средств (части средств) республиканского материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий, на получение образования ребенком (детьми);»;

2) подпункт 16.2 изложить в следующей редакции:

«16.2. В сфере социального облуживания населения:

а) признание граждан нуждающимся в социальном облуживании;

б) утверждение индивидуальной программы предоставления социальных услуг;

в) оказание в соответствии со Стандартом предоставления социальных услуг в полустационарной форме, Стандартом предоставления социальных услуг на дому и Перечнем социальных услуг, установленных в Учреждении, следующих видов социальных услуг:

социально-бытовые;

социально-медицинские;

социально-психологические;

социально-педагогические;

социально-трудоустройство;

социально-правовые;

услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов;

срочные социальные услуги;

г) формирование регистра получателей социальных услуг в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Алтай.»

д) содействие в предоставлении медицинской, психологической, педагогической, юридической, социальной помощи, не относящейся к социальным услугам (социальном сопровождении).»;

3) абзац четвертый подпункта 16.3 изложить в следующей редакции:

«организация сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования в Республике Алтай для представления в Министерство труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай»;

4) в подпункте 16.4:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«16.4. В области деятельности органа опеки и попечительства на территории Улаганского района:»;

дополнить абзацем двадцать первым следующего содержания:

«- оформление в установленном порядке права оперативного управления на жилые помещения специализированного жилищного фонда Республики Алтай для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;».

5. В абзаце четвертом пункта 24 слова «Министерства имущественных отношений Республики Алтай» заменить словами «Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай».

6. В абзаце пятнадцатом пункта 25 слова «Министерство имущественных отношений Республики Алтай» заменить словами «Министерство природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай».

7. В пункте 36 слова «Министерством имущественных отношений Республики Алтай» заменить словами «Министерством природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай».

8. В пункте 37 слова «Министерство имущественных отношений Республики Алтай» заменить словами «Министерство природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай».

9. В подпункте «а» пункта 42 слова «Министерства имущественных отношений Республики Алтай» заменить словами «Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай».

10. В пунктах 47 и 48 слова «Министерством имущественных отношений Республики Алтай» заменить словами «Министерством

природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай».

11. В пункте 50 слова «Министерство имущественных отношений Республики Алтай» заменить словами «Министерство природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай».